
CIRCOSCRIZIONE 2 ^
Santa Rita - Mirafiori Nord
- Mirafiori Sud 

DELCI2 63 / 2023 07/11/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 2 ^ - Santa Rita - Mirafiori Nord -
Mirafiori Sud 

Convocata la Giunta circoscrizionale presieduta  dal Presidente ROLANDI Luca, sono presenti i
Coordinatori:

Giuseppe GENCO

Riccardo PRISCO

Federico RAIA

Con l’assistenza del Segretario Enzo BARBA

OGGETTO:

C.2 – ARTT. 28 E 42 COMMA 2 REG. DEC. APPROVAZIONE ASSEGNAZIONI
GRATUITE DEI LOCALI CIRCOSCRIZIONALI NELLE MORE DEL BANDO
DI CONCESSIONE LOCALI.

Visto il Regolamento n. 186 per la concessione di locali comunali da parte delle Circoscrizioni,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 28 gennaio 1991 (mecc.9007590/08)
ed esecutiva dal 27 febbraio 1991, modificata con deliberazione del Consiglio Comunale in data 4
maggio 1992 (mecc.920478/08) e 19 marzo 2007 (mecc. 2007-00545/094).
Vista la deliberazione DELCI2 10/2022 del 15/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con
cui  il  Consiglio  Circoscrizionale  ha  approvato  le  “LINEE  DI  INDIRIZZO  PER  LA
CONCESSIONE  IN  USO  DI  SPAZI  E  LOCALI  COMUNALI  ASSEGNATI  ALLA
CIRCOSCRIZIONE 2”. 
La precitata deliberazione dispone che le assegnazioni degli spazi e dei locali circoscrizionali a
gruppi,  Enti o Associazioni senza fine di lucro, ai sensi dell’art.  4, comma 1, del Regolamento
n.186, per periodi non superiori all’anno, che prevedono un utilizzo nell'anno sociale (settembre -
luglio), siano precedute da Avvisi circoscrizionali, approvati mediante provvedimento della Giunta
Circoscrizionale, da pubblicare entro il mese di maggio.
Vista  la  deliberazione  DELCI2  43/2023  del  13/09/2023  con  cui  la  Giunta  Circoscrizionale  ha
approvato lo schema, ed è stata disposta la pubblicazione sul sito della Circoscrizione 2 e della Città

Pag 1 di 4



di Torino, dell'Avviso per la messa a disposizione a Gruppi, Enti o Associazioni senza fine di lucro,
ai  sensi dell'Art.  4, comma 1, del Regolamento n. 186, degli  spazi e deii locali  per la stagione
sociale settembre 2023 - luglio 2024.
Visto il ritardo della pubblicazione del bando per la concessione dei locali per la stagione settembre
2023 - luglio 2024, il cui iter non è ancora concluso, la Giunta Circoscrizionale nella seduta del
26/09/2023, ha approvato la concessione dei locali alle Associazioni che presentano istanza per il
periodo ottobre-dicembre 2023, al fine di garantire la continuità dei servizi alla cittadinanza, nelle
more della conclusione delle procedure di concessione previste dal bando succittato, e comunque
non oltre il 31/12/2023.
Si dà atto che le condizioni di assegnazione, per quanto non illustrato nel presente provvedimento,
saranno indicate  nei  disciplinari  di  concessione  allegati  alle  rispettive  determine  dirigenziali  di
concessione.
La presente proposta di deliberazione è stata presentata e discussa, per la verifica di conformità agli
indirizzi consiliari, ai sensi dell'art. 28, comma 4 bis, del Regolamento n.374, nella I Commissione
di Lavoro Permanente.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano, la
concessione  dei  locali,  per  le  Associazioni  che  hanno fatto  richiesta  per  il  periodo  ottobre-
dicembre 2023, per il tempo strettamente necessario alla conclusione degli atti del nuovo bando e

Pag 2 di 4



comunque non oltre il 31/12/2023.
2. di demandare a successivo provvedimento dirigenziale la verifica della sussistenza degli ulteriori

presupposti  per l'assegnazione dei locali,  la formalizzazione e il  rilascio delle concessioni in
oggetto, nonché l’approvazione dei disciplinari;

3. di  dare  atto  che  l’assegnazione  dei  locali  sarà  subordinata  alla  sussistenza  delle  condizioni
normative che consentano la realizzazione delle iniziative descritte in narrativa, in osservanza
delle disposizioni emanate e finalizzate al contenimento della diffusione pandemica;

4. di dare atto che i provvedimenti dirigenziali comporteranno oneri di utenza a carico della Città e
che,  in  adempimento  a  quanto  previsto  dalla  deliberazione  della  Giunta  Comunale  2012
4257/008 del 31/7/2012, saranno sottoposte al vaglio del competente Servizio Controllo Utenze
per l'acquisizione della presa d'atto in materia di razionalizzazione spese per utenze;

5. di  dare  atto  il  presente  provvedimento,  per  la  natura  dell’oggetto,  non  è  pertinente  alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico di cui alla circolare prot. n. 16298
del 19/12/2012 (all. 1);

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  in
“amministrazione trasparente”;

7. di  dichiarare,  attesa  l'urgenza,  con  voti  unanimi  espressi  in  forma  palese,  il  seguente
provvedimento Immediatamente Eseguibile ai sensi dell'art. n. 134, 4° comma del Testo Unico
delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Stefania Cecilia Tozzini

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini
_____________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Luca Rolandi

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Enzo Barba

Pag 3 di 4



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DELCI2-63-2023-All_1-Dichiarazione_VIE__deliberazione_31033.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


		2023-11-08T17:30:33+0100
	LUCA ROLANDI




